
ZARZĄDZENIE NR 502/2023 
BURMISTRZA PAKOŚCI 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 i 5 uchwały Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 13 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, z późn. zm., 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 13 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów: 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 2 145,00 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 855 Rodzina o kwotę 6 040,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) w planie wydatków: 

- zwiększenie o kwotę 8 185,00 zł, 

- przeniesienie na kwotę 146 493,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) § 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Dochody budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 62 879 982,01 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 49 489 726,87 zł, w tym: 

a) dochody własne 29 729 138,37 zł, 

b) subwencje 11 660 589,80 zł, 

c) dotacje celowe 8 099 998,70 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 4 391,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13 390 255,14 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 809 548,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 30 000,00 zł, 

c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 12 550 707,14 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 161 259,00 zł.” 

4) § 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 69 349 900,46 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 50 477 369,66 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 39 715 276,12 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 218 378,46 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 496 897,66 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2 804 836,80 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 572 297,64 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E808190-95A7-42FA-B5C2-3A90A72CF01C. Podpisany Strona 1



d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 183 959,10 zł, 

e) obsługa długu 1 201 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 18 872 530,80 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 758 530,80 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 336 976,00 zł, 

b) dotacje na zadania majątkowe 114 000,00 zł." 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 6 469 918,45 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 500 277,45 zł oraz wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
w wysokości 4 969 641,00 zł. 

6) załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2023r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia, 

7) załącznik „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie gminy na 2023r. określono w załącznikach od Nr 1 do Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Burmistrz Pakości 
 
 

Zygmunt Groń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E808190-95A7-42FA-B5C2-3A90A72CF01C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 502/2023 Burmistrza Pakości z dnia 6 listopada 2023r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 541 590,12 2 145,00 1 543 735,12

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

29 300,00 2 145,00 31 445,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

29 000,00 2 145,00 31 145,00

855 Rodzina 4 191 286,00 6 040,00 4 197 326,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

67 055,00 6 040,00 73 095,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

66 555,00 6 040,00 72 595,00

Razem: 62 871 797,01 8 185,00 62 879 982,01

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E808190-95A7-42FA-B5C2-3A90A72CF01C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 502/2023 Burmistrza Pakości z dnia 6 listopada 2023r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 765 237,37 0,00 1 765 237,37

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 555 000,00 2 950,00 557 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -3 500,00 1 500,00

4270 Zakup usług remontowych 110 000,00 -5 000,00 105 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 320 000,00 11 450,00 331 450,00

70095 Pozostała działalność 1 210 237,37 -2 950,00 1 207 287,37

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

6 364,00 -950,00 5 414,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

15 000,00 -2 000,00 13 000,00

750 Administracja publiczna 7 741 331,60 0,00 7 741 331,60

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 213 500,00 0,00 213 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -780,00 1 220,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 780,00 780,00

801 Oświata i wychowanie 17 421 085,79 0,00 17 421 085,79

80101 Szkoły podstawowe 9 672 092,10 -35 800,00 9 636 292,10

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 76 143,00 -850,00 75 293,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 335 538,00 -32 700,00 1 302 838,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 78 400,00 -950,00 77 450,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 193 555,85 -45 600,00 1 147 955,85

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 159 716,18 -22 800,00 136 916,18

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 92 444,00 1 800,00 94 244,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 961 868,05 65 300,00 5 027 168,05

80107 Świetlice szkolne 599 911,44 41 500,00 641 411,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 964,00 3 000,00 88 964,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 188,00 -1 200,00 7 988,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 427 387,15 39 700,00 467 087,15

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 804 063,45 -5 700,00 798 363,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 735,50 3 800,00 404 535,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 244,00 -6 700,00 67 544,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 936,40 -2 800,00 7 136,40

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E808190-95A7-42FA-B5C2-3A90A72CF01C. Podpisany Strona 1



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

656 859,64 0,00 656 859,64

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 300,00 6 410,00 49 710,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 298,00 1 671,00 84 969,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 223,00 582,00 8 805,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 468 562,26 -8 663,00 459 899,26

852 Pomoc społeczna 5 842 238,12 2 145,00 5 844 383,12

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

29 300,00 2 145,00 31 445,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 000,00 2 145,00 31 145,00

855 Rodzina 4 400 565,00 6 040,00 4 406 605,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

67 055,00 6 040,00 73 095,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 66 555,00 6 040,00 72 595,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 501 068,74 0,00 15 501 068,74

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 83 225,80 12 000,00 95 225,80

4300 Zakup usług pozostałych 25 820,00 12 000,00 37 820,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 23 000,00 -3 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 -3 000,00 20 000,00

90095 Pozostała działalność 388 145,04 -9 000,00 379 145,04

4430 Różne opłaty i składki 16 126,37 -9 000,00 7 126,37

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 513 062,35 0,00 1 513 062,35

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 191 926,63 -3 000,00 1 188 926,63

4260 Zakup energii 32 000,00 -1 500,00 30 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 -1 500,00 21 500,00

92195 Pozostała działalność 56 100,72 3 000,00 59 100,72

4260 Zakup energii 15 000,00 3 000,00 18 000,00

Razem: 69 341 715,46 8 185,00 69 349 900,46

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E808190-95A7-42FA-B5C2-3A90A72CF01C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

do zarządzenia Nr 502/2023 Burmistrza Pakości z dnia 6 listopada 2023r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina

przed zmianą 4 129 010,00 4 129 010,00 0,00 4 129 010,00 4 129 010,00 570 103,00 492 506,00 77 597,00 0,00 3 558 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 040,00 6 040,00 0,00 6 040,00 6 040,00 6 040,00 0,00 6 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 135 050,00 4 135 050,00 0,00 4 135 050,00 4 135 050,00 576 143,00 492 506,00 83 637,00 0,00 3 558 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

przed zmianą 66 555,00 66 555,00 0,00 66 555,00 66 555,00 66 555,00 0,00 66 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 040,00 6 040,00 0,00 6 040,00 6 040,00 6 040,00 0,00 6 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 595,00 72 595,00 0,00 72 595,00 72 595,00 72 595,00 0,00 72 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 66 555,00 66 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 040,00 6 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 595,00 72 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 66 555,00 66 555,00 66 555,00 0,00 66 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 6 040,00 6 040,00 6 040,00 0,00 6 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 72 595,00 72 595,00 72 595,00 0,00 72 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 5 254 584,57 5 254 584,57 0,00 5 254 584,57 5 254 584,57 1 639 697,57 640 297,10 999 400,47 0,00 3 614 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 040,00 6 040,00 0,00 6 040,00 6 040,00 6 040,00 0,00 6 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 260 624,57 5 260 624,57 0,00 5 260 624,57 5 260 624,57 1 645 737,57 640 297,10 1 005 440,47 0,00 3 614 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E808190-95A7-42FA-B5C2-3A90A72CF01C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do zarządzenia Nr 502/2023 Burmistrza Pakości z dnia 6 listopada 2023r. 

zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

 

WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR  

ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA 

 

WPŁYWY     

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana Plan po zmianach 

   Środki pozostałe z 2022r. 436 703,08 0,00 436 703,08 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 077 820,00 0,00 1 077 820,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

1 077 820,00 0,00 1 077 820,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 077 820,00 0,00 1 077 820,00 

Razem: 1 514 523,08 0,00 1 514 523,08 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana Plan po zmianach 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 514 523,08 0,00 1 514 523,08 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 416 523,08 0,00 1 416 523,08 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 401 523,08 0,00 1 401 523,08 

   
Zagospodarowanie terenu osiedla ul. Działyńskich  

w Pakości oraz ulic przyległych 
1 401 523,08 0,00 1 401 523,08 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

15 000,00 0,00 15 000,00 

   

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków i bezodpływowych zbiorników 

ścieków zgodnie z art.403 ust.4 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 

15 000,00 0,00 15 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 45 000,00 +3 000,00 48 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 0,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 +3 000,00 28 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Dotacja na dofinansowanie wykonania ekologicznego 

źródła ciepła 
50 000,00 0,00 50 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -3 000,00 0,00 

Razem: 1 514 523,08 0,00 1 514 523,08 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E808190-95A7-42FA-B5C2-3A90A72CF01C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  
Zarządzenie zmian w budżecie Gminy Pakość na 2023 rok.  
2. Omówienie podstawy prawnej:  
Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270, z późn. zm.). Zgodnie z art. 257 pkt 
1, 2 i 3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian w 
planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z 
budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych oraz w planie wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w 
zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy. Zgodnie z § 15 ust. 2 uchwały Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 13 
grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, Burmistrz Pakości może 
dokonywać zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy 
oraz może dokonywać zmian w planie wydatków majątkowych, natomiast zgodnie z § 15 ust. 5 ww. 
uchwały, Burmistrz Pakości może dokonywać zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy 
Pakość, w tym dokonywać przeniesienia między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywać 
czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.   
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem:  
Zarządzenie nie wymaga konsultacji.  
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i 
wydatków budżetowych:  
- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, przeniesienie na kwotę 11 450,00 zł, z przeznaczeniem na 
comiesięczne opłaty na części wspólne, tj. fundusze remontowe, wynagrodzenie i eksploatację w budynkach 
wspólnot mieszkaniowych, stanowiących współwłasność Gminy i osób fizycznych, opłat za media oraz 
eksploatację i zarządzanie gminnym zasobem, 
- w dziale 750 Administracja publiczna, przeniesienie na kwotę 780,00 zł z przeznaczeniem na zwrot 
kosztów postępowania sądowego zasądzonych orzeczeniem WSA w Bydgoszczy, 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie, przeniesienie na kwotę 122 493,00 zł, z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na wypłatę wynagrodzenia dla pracowników Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Pakości oraz zabezpieczenie wkładu własnego w Narodowym Programie Rozwoju 
Czytelnictwa w Szkole Podstawowej im. Ewarysta Estkowskiego, 
- w dziale 852 Pomoc społeczna, zwiększenie o kwotę 2 145,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 27 października 2023r. Nr WFB.I.3120.3.103.2023 zwiększającą plan dotacji celowej z 
przeznaczeniem na wypłatę składek zdrowotnych opłacanych za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, 
- w dziale 855 Rodzina, zwiększenie o kwotę 6 040,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.103.2023 z dnia 27 października 2023r. zwiększającą plan dotacji celowej z 
przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, przeniesienie na kwotę 12 000,00 zł z uwagi 
na konieczność zapewnienia ciągłości realizacji usług związanych z utrzymaniem zieleni na terenie gminy 
Pakość, 
- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego przeniesienie na kwotę 3 000,00 zł z 
przeznaczeniem na energię elektryczną.   
 Burmistrz Pakości  

  
Zygmunt Groń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E808190-95A7-42FA-B5C2-3A90A72CF01C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 502/2023 BURMISTRZA PAKOŚCI z dnia 6 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 1 lit. a
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




